[image: image1.jpg]JUUUL

	ЗВЕНИГОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЖЫН КУДЫМШО СОЗЫВ ДЕПУТАТ-ВЛАКЫН ПОГЫНЫМАШЫШТ

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ШЕСТОГО СОЗЫВА ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Сессия  20 – ая                Решение №184               28 сентября 2016 года

О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Звениговский муниципальный район»
        Рассмотрев протест прокуратуры Звениговского района от 04.07.2016 года №05-02-2016 на отдельные положения Устава муниципального района, а также рекомендации Министерства юстиции Республики Марий Эл о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя финансового отдела муниципального района,

        Собрание депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район»

Р Е Ш И Л О:

       1.Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Звениговский муниципальный район» согласно приложению.

       2.Поручить Козловой Н.Н., Главе муниципального образования «Звениговский муниципальный район», внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в установленном порядке для государственной регистрации.

       3.Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Марий Эл и последующего официального опубликования в газете муниципального учреждения «Редакция Звениговской районной газеты «Звениговская неделя» и размещения на сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   Глава муниципального образования

   «Звениговский муниципальный район»                                    Н.Н.Козлова

Утверждены решением

Собрания депутатов

№184 от 28 сентября 2016 года

 Изменения и дополнения

в Устав муниципального образования

«Звениговский муниципальный район»

1.Часть 1 статьи 36 дополнить абзацем 16 следующего содержания:
-в случаях, предусмотренных частью 5 статьи 30.

2. Часть 4 статьи 40 изложить в новой редакции:
«4.Руководитель финансового органа муниципального района назначается на должность из числа лиц, отвечающих квалификационным требованиям, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, в соответствии с Положением «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности руководителя финансового органа муниципального образования «Звениговский муниципальный район», утвержденным Собранием депутатов муниципального образования «Звениговский муниципальный район».
3. Часть 4 статьи 52 исключить.
       Глава муниципального образования

       «Звениговский муниципальный район»                         Н.Н.Козлова